
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-

βαδού 59.224,16 τ.μ. στη θέση «Νερατζές», Τ.Κ. 

Ροδιάς, Δ.Ε. Γαζίου στην περιφέρεια του Δήμου 

Μαλεβιζίου, Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, 

λόγω πυρκαγιάς. 

2 Κήρυξη της δασικής έκτασης καλυπτόμενης από 

δασική βλάστηση από πλατάνια, πρίνους, μυρ-

τιές, εμβαδού 14.086 τ.μ., στη Τ.Κ. Αποστόλων 

Δ.Ε. Συβρίτου Δήμου Αμαρίου Π.Ε. Ρεθύμνου, 

που προσδιορίζεται απ’ τις συντεταγμένες κορυ-

φών πολυγώνου 0-1-2-3-.....-13-14-0 σε ΕΓΣΑ’ 87 

στο απόσπασμα χάρτου απ’ τη Κτηματολόγιο Α.Ε. 

έτους λήψης 2007-09 και στο διάγραμμα κλίμα-

κας 1/5000, ως αναδασωτέας, σε εφαρμογή των 

δ/ξεων του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 

ως τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 του 

ν.4280/2014, λόγω πυρκαγιάς που έκαψε τη δασι-

κή της βλάστηση στις 28-11-2016.

3 Μερική Ανάκληση αναδασωτέας έκτασης εμβα-

δού 17.906,44 τ.μ. στην θέση «Καθάρες» της Το-

πικής Κοινότητας Σωτήρος του Δήμου Θάσου της 

ΠΕ Θάσου».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 9938 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 59.224,16 τ.μ. στη θέση «Νερατζές», Τ.Κ. 
Ροδιάς, Δ.Ε. Γαζίου στην περιφέρεια του Δήμου 
Μαλεβιζίου, Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλεί-
ου, λόγω πυρκαγιάς. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας 

των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(ΦΕΚ 289/1979/τ.Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 38 

παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1, άρθρου 35, 

ν.4280/2014 και 41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 

εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 

γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/2003) 

και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/

24-9-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις 

οποίες δόθηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την 

κήρυξη εκτάσεων αναδασωτέων.

5. To ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30-5-1997).

6. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής 

Αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπλη-

ρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970».

7. Το ν. 3900/2010 «Εξορθολογισμός διαδικασιών και 

επιτάχυνση της διοικητικής δίκης», (ΦΕΚ 213/Α’).

8. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-

γανα», (ΦΕΚ 98/Α’).

9. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010), και ειδικότερα 

τα άρθρα 6 και 280.

10. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-

των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων –

Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-

ξεις», (ΦΕΚ 66/Α’/22-03-2012) και ειδικότερα την παρ. 2 

του άρθρου 26.

11. Το π.δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α’/27-12-2010).

12. Το ν.4235/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 

(ΦΕΚ 47/Α/2015), και ειδικότερα το άρθρο 28.

13. Την 14026/15-05-2017 υπουργική απόφαση: «Δι-

ορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ ως Συ-

ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 

και την αριθμ. 8165/27-06-2017 απόφαση μας: «Ανά-

θεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Δεκεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 414

4003

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.12.27 09:34:39
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4004 Τεύχος Δ’ 414/21.12.2017

εξουσιοδότησης υπογραφής με «Με εντολή Συντονι-

στή» («Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πρά-

ξεων, στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και σε 

υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Δ/νσης Αλλοδαπών 

και Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-

θρου 12 του ν.4147/2013, όπως ισχύουν» (ΦΕΚ 2247/Β’/ 

30-06-2017).

14. Το π.δ. 32/2016 «Ορισμός επιστημονικών κριτη-

ρίων και συνεκτιμόμενων στοιχείων για την υπαγωγή 

εκτάσεων στις περιπτώσεις των παραγράφων 1, 2 και 5 

του άρθρου 3 του ν.998/1979» (ΦΕΚ 46/Α/2016).

15. Την αριθμ. 9934/06-12-2017 Εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας της έκτα-

σης, που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση 

καταστράφηκε από πυρκαγιά.

16. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-

τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 

και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε να 

αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, και 

την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής βλά-

στησης στην προ της αλλοίωσης κατάσταση, την έκταση 

εμβαδού 59.224,16 τ.μ. στη θέση «Νερατζές», Τ.Κ. Ρο-

διάς, Δ.Ε. Γαζίου στην περιφέρεια του Δήμου Μαλεβιζίου, 

Περιφερειακής Ενότητας Ηρακλείου, που αποτελούσε 

Δασική έκταση (παρ. 2 και 4 άρθρου 3 ν.998/1979 όπως 

ισχύει), που εμπίπτει στην κατηγορία 1 ε του άρθρου 

4 ν. 998/1979 και που προσδιορίζεται από τα στοιχεία 

κορυφών περιμέτρου 1-2-3-…-48-49-50-1 στο από 6-12-

2017 τοπογραφικό διάγραμμα του Δασολόγου Ιωάννη 

Κουγιουμουτζή το οποίο έχει θεωρηθεί από το Δ/ντή 

Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:

Βόρεια: Δασική έκταση (κηρυγμένη αναδασωτέα)

Νότια: Δρόμο και πέρα αυτού δασική έκταση

Ανατολικά: Δασική και μη δασική έκταση

Δυτικά: Δρόμος και πέρα αυτού δασική και μη δασική 

έκταση

όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 7 Δεκεμβρίου 2017

Με εντολή Συντονίστριας

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

  Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

Δάσων και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4005Τεύχος Δ’ 414/21.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4006 Τεύχος Δ’ 414/21.12.2017

   Αριθμ. 7726 (2)

Κήρυξη της δασικής έκτασης καλυπτόμενης από 
δασική βλάστηση από πλατάνια, πρίνους, μυρ-
τιές, εμβαδού 14.086 τ.μ., στη Τ.Κ. Αποστόλων 
Δ.Ε. Συβρίτου Δήμου Αμαρίου Π.Ε. Ρεθύμνου, 
που προσδιορίζεται απ' τις συντεταγμένες κο-
ρυφών πολυγώνου 0-1-2-3-.....-13-14-0 σε ΕΓΣΑ' 
87 στο απόσπασμα χάρτου απ' τη Κτηματολόγιο 
Α.Ε. έτους λήψης 2007-09 και στο διάγραμμα κλί-
μακας 1/5000, ως αναδασωτέας, σε εφαρμογή 
των δ/ξεων του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 
ως τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 του 
ν.4280/2014, λόγω πυρκαγιάς που έκαψε τη δα-
σική της βλάστηση στις 28-11-2016.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 24 παραγρ. 1 και 117 

παραγρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας απ' τα οποία 
προκύπτει υποχρέωση της Διοίκησης να κηρύσσει με 
αποφάσεις της ως αναδασωτέα τα δάση και τις δασικές 
εκτάσεις που καταστράφηκαν είτε αποψιλώθηκαν από 
παράνομη υλοτομία, ή από πυρκαγιά, ή από άλλη αιτία.

2) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (289 Α) περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα του άρθρου 2 παρ. 1 ως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 32 παρ. 2 του ν. 4280/2014 (159 Α) «περιβαλ-
λοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη 
ανάπτυξη οικισμών-Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κά. δ/
ξεις", του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 ως τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014, καθώς και 
του άρθρου 41 παρ. 1 του ν. 998/1979 ως ισχύει σήμερα 
"κήρυξη αναδασωτέων εκτάσεων".

3) Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (303 Α) περί προστα-
σίας δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις, ως ισχύει.

4) Την 730/1996 απόφαση ΣτΕ δυνάμει της οποίας κατά 
την έννοια των δ/ξεων του Συντάγματος και της Δασικής 
νομοθεσίας κάθε αποψιλούμενη δασική έκταση, δημό-
σια ή ιδιωτική, κηρύσσεται υποχρεωτικώς αναδασωτέα 
με μόνη την αντικειμενική διαπίστωση της συνδρομής 
των κατά την δ/ξη του άρθρου 117 παρ. 3 του Σ προϋ-
ποθέσεων.

5) Τις εγκ. δ/γές Υπ. αγρ. ανάπτ. και τροφ.: α) 160417/ 
1180/08-07-1980, β) 182447/3049/24-09-1980, γ) 141823/
24-02-1983, δ) 114959/855π.ε./12-01-2000, ε) 105204/
2793/31-07-2002, σχετικών με κήρυξη εκτάσεων ως ανα-
δασωτέων.

6) Τις με αριθμό 838/2002 και 202/2005 αποφάσεις 
του ΣτΕ.

7) Την υπ' αριθμ. 169536/1516/19-04-2012 εγκ. διαταγή 
ΥΠΠΕΝ διευκρινιστική του άρθρου 26 v. 4061/2012/66A.

8) Τις υπ' αριθμ. 154110/1226/09-03-2017 και 157041/ 
2829/26-05-2017 εγκύκλιες διαταγές ΥΠΠΕΝ ανάκληση 
εγκυκλίου περί αποστολής ΦΕΚ σχετικού με τη δημοσί-
ευση πράξεων αναδασωτέων καμένων δασικών εκτά-
σεων.

9) Τις διατάξεις του π.δ. 136/23-12-2010 (229 Α) "Ορ-
γανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης", τις διατά-
ξεις των άρθρων 6 και 280 παρ. 1 του ν. 3852/2010 (87 Α) 
"Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης, σύσταση 
νέων Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Κράτους που 
ασκούν αρμοδιότητες για τα Δάση ", και την σε εφαρ-
μογή αυτών 115421/245/07-02-2011 εγκύκλια διαταγή 
του ΥΠΠΕΝ.

10) Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (3632 Α) "Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια 
και άλλες διατάξεις".

11) Την υπ' αριθμ. οικ. 8165/27-06-2017 απόφαση Συ-
ντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί 
ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής "με εντολή Συντονιστή" 
αποφάσεων, εγγράφων κά. πράξεων στους Προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης.

12) Το γεγονός ότι για την υπόψη έκταση δεν έχει εκδο-
θεί απ' τη Δασική Υπηρεσία διοικητική πράξη αναφορικά 
με τον χαρακτήρα της.

13) Το γεγονός ότι η δασική βλάστηση της υπόψη 
έκτασης αποτελούμενη από πλατάνια, πρίνους, μυρτιές, 
καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 28-11-2016. Η υπόψη 
έκταση ορίζεται γύρωθεν με εκτάσεις δασικής μορφής, 
όπως οι μορφές είναι σήμερα, χωρίς με τον τρόπο αυτό 
να αποδίδεται χαρακτηρισμός τους κατά την ειδική ενδι-
κοφανή διοικητική δ/σία του άρθρου 14 του ν. 998/1979 
ως ισχύει.

14) Την υπ' αριθμ. 7087/31-10-2017 εισηγητική πρότα-
ση της Δ/νσης Δασών Ρεθύμνου για κήρυξη της δασικής 
έκτασης, εμβαδού 14.086 τ.μ., καλυπτόμενης από δασική 
βλάστηση από πλατάνια, πρίνους, μυρτιές, στη Τ.Κ. Απο-
στόλων Δ.Ε. Συβρίτου Δήμου Αμαρίου Π.Ε. Ρεθύμνου, 
όπως προσδιορίζεται απ' τις συντεταγμένες κορυφών 
πολυγώνου 0-1-2-3-....-13-14-0 σε ΕΓΣΑ' 87 στο από-
σπασμα χάρτου απ' τη Κτηματολόγιο Α.Ε. έτους λήψης 
2007-09 και στο διάγραμμα κλίμακας 1/5000 ως αναδα-
σωτέας, σε εφαρμογή των δ/ξεων του άρθρου 38 παρ. 
1 του ν.998/1979 όπως αντικαταστάθηκε με τις δ/ξεις 
του άρθρου 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014, λόγω πυρκαγιάς 
στις 28-11-2016.

Η ως άνω περιγραφόμενη έκταση προσδιορίζεται απ' 
τις συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου 0-1-2-3-.....-13-
14-0 σε ΕΓΣΑ' 87 στο απόσπασμα χάρτου απ' τη Κτημα-
τολόγιο Α.Ε. έτους λήψης 2007-09 και στο διάγραμμα 
κλιμ. 1/5000, που θεωρημένο προσαρτάται και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, αποφασίζουμε:

Την κήρυξη της δασικής έκτασης καλυπτόμενης από 
δασική βλάστηση από πλατάνια, πρίνους, μυρτιές, στη 
Τ.Κ. Αποστόλων Δ.Ε. Συβρίτου Δήμου Αμαρίου Π.Ε. Ρεθύ-
μνου, που προσδιορίζεται απ' τις συντεταγμένες κορυ-
φών πολυγώνου 0-1-2-3-.....-13-14-0 σε ΕΓΣΑ' 87 στο από-
σπασμα χάρτου απ' τη Κτηματολόγιο Α.Ε. έτους λήψης 
2007-09 και στο διάγραμμα κλίμακας 1/5000, εμβαδού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4007Τεύχος Δ’ 414/21.12.2017

14.086 τ.μ., ως αναδασωτέας, σε εφαρμογή των δ/ξεων 

του άρθρου 38 παρ. 1 του ν. 998/1979 ως τροποποιήθηκε 

με το άρθρο 35 παρ. 1 του ν. 4280/2014, λόγω πυρκαγιάς 

που έκαψε τη δασική της βλάστηση στις 28-11-2016.

Σκοπός της κήρυξης της υπόψη έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι ο αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη 

χρήση ή προορισμό και η αποκατάσταση του καταστρα-

φέντος δασικού οικοσυστήματος στην πριν απ' τη πυρ-

καγιά βλαστητική κατάσταση.

Συνημμένα, απόσπασμα χάρτη απ' τη Κτηματολό-

γιο Α.Ε. έτους λήψης 2007-09 και διάγραμμα κλίμακας 

1/5000 της υπόψη έκτασης, που θεωρημένο προσαρ-

τάται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, 

με τις συντεταγμένες κορυφών πολυγώνου 0-1-2-3-.....-

13-14-0 σε ΕΓΣΑ' 87 της καείσας έκτασης.

Με τη παρούσα δεν προκαλείται δημοσιονομική δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρέθυμνο, 21 Νοεμβρίου 2017

Με εντολή  Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

Δασών και αγροτικών υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4008 Τεύχος Δ’ 414/21.12.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4009Τεύχος Δ’ 414/21.12.2017

Αριθμ. 25066 (3)

    Μερική Ανάκληση αναδασωτέας έκτασης εμβα-
δού 17.906,44 τ.μ. στην θέση «Καθάρες» της Το-
πικής Κοινότητας Σωτήρος του Δήμου Θάσου της 
ΠΕ Θάσου».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη :

1. Τις διατάξεις

α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44, του ν. 998/1979, όπως 

ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν.3852/2010 

(ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρό-

γραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010) 

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του ν.4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α’ /8-8-2014) 

«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-

Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθε-

σίας και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν.4257/2014 (ΦΕΚ 

93/τ.Α΄/14-4-2014)«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 

(ΦΕΚ 47/τ.Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της διοίκη-

σης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατία και Ηλεκτρονική Δια-

κυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 14138/15-5-2017 απόφαση του 

Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τΥ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017-

ΑΔΑ ΩΩ09465ΩΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό του Συντο-

νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 

Θράκης.

9. Την υπ’ αριθμ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ 1971/τ.Β΄/

7-6-2017) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρ-

μοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης και παροχή εξουσιοδό-

τηση υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με Εντολή Συ-

ντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης».

10. Τις διατάξεις του υπ’ αριθμ. 142/2010 π.δ. (ΦΕΚ 
Α΄/235/27-12-2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρω-
ση του Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας- Θράκης.

11. Την υπ’ αριθμ. 3155/8-11-1989 (ΦΕΚ 710/τ.Δ΄/22-11-1989) 
απόφαση του Νομάρχη Καβάλας «Κήρυξη ως αναδα-
σωτέας εκτάσεως 96.176 στρεμμάτων στην θέση πε-
ριφέρεια της Κοινότητας Ραχωνίου, Πρίνου, Σωτήρος, 
Καλλιράχης, Μαριών και Λιμεναρίων Θάσου».

12. Την υπ’ αριθμ. 13197/17-2-2015 δ/γή της Γενικής Δ/
νσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

13. Την υπ’ αριθμ. Φ.910/234/35432/3-10-2017 αίτηση 
του Γ΄ Σώματος Στρατού για μερική άρση αναδασωτέας 
έκτασης.

14. Την υπ’ αριθμ. 13706/29-9-2017 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θάσου για τη δωρεάν 
παραχώρηση έκτασης εμβαδού 17.906,44 τ.μ., για την 
δημιουργία πεδίου βολής.

15. Την υπ’ αριθμ. 20041/16-10-2017 εισήγηση-ανα-
φορά του Δασαρχείου Θάσου καθώς και την από 12-10-
2017 Έκθεση Αυτοψίας της Δασοπόνου του Δασαρχείου 
Θάσου, Ευαγγελίας Μιάμου.

16. Την υπ’ αριθμ. 21068/25-10-2017 εισήγηση-αναφο-
ρά της Δ/νσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς, την υπ’ αριθμ. 3155/8-11-1989 (ΦΕΚ 
710/τ.Δ΄/22-11-1989) απόφαση του Νομάρχη Καβάλας, 
με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, συνολική 
επιφάνεια 96.176 στρεμμάτων, για έκταση εμβαδού 
17.906,44 τ.μ. στην θέση «Καθάρες» της Τοπικής Κοινό-
τητας Σωτήρος του Δήμου Θάσου της Π.Ε. Θάσου, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 3 του άρθρου 
44 του ν. 998/1979 όπως ισχύει, προκειμένου να τύχει 
εφαρμογής η παράγραφος 2 το άρθρου 55 του ιδίου 
ως άνω νόμου.

Η εν θέματι έκταση, εμβαδού 17.906,44 τ.μ., αποτυ-
πώνεται στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:5000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προσα-
νατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 1:100.000 και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.

Από την παρούσα δεν προκύπτει δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη , 11 Δεκεμβρίου 2017

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

  ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4010 Τεύχος Δ’ 414/21.12.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004142112170008*


